UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ HÀ HẢI

Số:  221 /UBND-VP
Tiếp tục tăng cường công tác

phòng, chống dịch Covid-19

trước diễn biến mới của dịch

bệnh theo Công điện số 24/CĐ-

UBND của Chủ tịch UBND

tỉnh Thanh Hoá.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Hải, ngày 11 tháng 8 năm 2021

  Kính gửi:

    - Thành viên BCĐ phòng, chống dịch Covid-19;

    - Chủ tịch UBMTTQ, Trưởng các đoàn thể;

    - Tổ giám sát, Tổ kiểm tra phòng, chống dịch Covid-19;

    - Trưởng trạm Y tế;

    - Trưởng thôn.

 Hiện nay tình hình dịch bệnh đang diễn biến hết sức phức tạp, khó lường,

số ca mắc chưa có chiều hướng giảm, tiềm ẩn bệnh dịch trong cộng đồng rất lớn.

Đặc biệt chiều ngày 10/08/2021 tại thôn Đồng Bồng, xã Hà Tiến, huyện Hà

Trung, tỉnh Thanh Hoá đã ghi nhận ca mắc Covid-19 trong cộng đồng.

 Thực hiện công điện số 24/CĐ-UBND ngày 11.08/2021 của  Chủ tịch

UBND tỉnh thanh hoá về việc tiếp tục tăng cường các biện pháp phòng, chống

dịch covid -19 trên địa bàn tỉnh .

 Để đảm bảo công tác phòng chống dịch đạt kết quả tốt trước diễn biến mới

của dịch bệnh. Chủ tịch UBND xã Hà Hải yêu cầu các thành viên Ban chỉ đạo

phòng, chống dịch Covid-19; Tổ giám sát, Tổ kiểm tra phòng, chống dịch Covid-

19; Trưởng các thôn thực hiện tốt một số nội dung sau:

 1. Tạm dừng tất cả các hoạt động VHVN,TDTT từ ngày 11/8/2021 cho

đến khi có thông báo trở lại.

 Kể từ 12 giờ 00 ngày 12/08/2021, tạm dừng bán hàng ăn, uống tại chỗ, chỉ

được bán mang về, mang đi tại tất cả các cơ sở kinh doanh, dịch vụ, phục vụ ăn,

uống trên đại bàn xã.

 2. Giao cho Trưởng công an xã điều hành lực lượng công an tăng cường

công tác kiểm tra và xử lý nghiêm việc chấp hành các biện pháp phòng, chống

dịch đối với các tập thể, cá nhân trong toàn xã theo quy định của pháp luật.

 3. Giao cho Trưởng thôn, Tổ trưởng tổ giám sát nắm chắc tình hình dịch

bệnh tại thôn được phân công quản lý; lập danh sách theo dõi công dân đi, đến

địa phương; giám sát chặt chẽ các đối tượng đang thực hiện việc cách ly tại nhà

theo Quyết định của Chủ tịch UBND xã, kịp thời báo cáo các trường hợp phát

sinh mới về Thường trực BCĐ qua đồng chí: Trần Trung Tá – Trưởng trạm Y tế

xã. Tuyệt đối không được lơ là, chủ quan trong công tác phòng, chống dịch.

 4. Yêu cầu nhân dân thực hiện nghiêm các biện pháp phòng chống dịch

theo khuyến cáo của Bộ Y tế  như: “ Đeo khẩu trang; Khử khuẩn; Giữ khoảng

cách; Không tập trung; Khai báo Y tế ” để giữ an toàn cho bản thân và cộng đồng

trước đại dịch Covid-19. Hạn chế di chuyển, chỉ di chuyển khi thật sự cần thiết

và dừng việc di chuyển đến các địa phương đang thực hiện giãn cách xã hội.

 Thông tin cho người thân đang sinh sống tại các đại phương khác tạm

dừng di chuyển về địa phương theo Công điện số 23/CĐ-UBND ngày

01/08/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hoá.

 Thực hiện nghiêm việc khai báo y tế và cách ly tại nhà theo quy định để

đảm bảo kiểm soát tốt dịch bệnh.

 5. Yêu cầu Trưởng trạm Y tế nắm chắc và thông tin kịp thời, chính xác về

diễn biến tình hình dịch bệnh, tích cực tuyên truyền cho nhân dân trong thực hiện

các biện pháp phòng, chống dịch, quyết tâm không để dịch bệnh lây lan ra cộng

đồng.

 6. Đề nghị Chủ tịch UBMTTQ, Trưởng các đoàn thể chính trị, Tổ chức xã

hội tích cực tuyên truyền đến đoàn viên, hội viên và toàn thể nhân dân trong toàn

xã thực hiện nghiêm túc các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19. Phối hợp

chặt chẽ với Ban chỉ đạo và các Tổ giám sát phòng, chống dịch trong việc nắm

bắt số công dân đi đến địa phương và kiểm soát dịch bệnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TTr ĐU, TTr HĐND (b/c)

- Lưu: VT, VP-TK.

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Đông

		chutich.hahai@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-11T17:47:28+0700